证券代码：601628                  证券简称：中国人寿                编号：临 2022－003

中国人寿保险股份有限公司

关于推举董事代行董事长职责的公告

经中国人寿保险股份有限公司（“本公司”）2022 年 1月 13 日召开的

第七届董事会第六次会议审议，鉴于执行董事王滨涉嫌严重违纪违法，目

前正接受中央纪委国家监委纪律审查和监察调查，不能履行董事长职务，

根据《中国人寿保险股份有限公司章程》，会议推举本公司非执行董事袁

长清先生代为履行董事长及法定代表人职责，自本次董事会决议通过之日

起至新任董事长任职生效之日止。

特此公告

中国人寿保险股份有限公司董事会

                                         2022 年 1月 13 日

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。